工程例会 会议纪要
工程名称：江苏淮安百隆实业有限公司5.03217MW屋面分布式光伏电站项目     编号B61 —003
	各与会单位:

    现将    第三次工程例会   会议纪要印发给你们,请查收。

附：会议纪要正文共2页。
　　　　　　　　　　　　　     项目监理机构(章):
　　　　　　　　　　　          总监代表：　　　　　 日期：2014.12.25

	各与会单位及人员

签到栏

	与会单位
	与会人员

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场负责人：邓海青

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场安全员：刘家兵

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场材料员：刘必来

	江苏精亚机电工程有限公司
	总包单位现场质量员：陆海峰

	常州正衡电力工程监理有限公司
	总监代表：戚  平

	常州正衡电力工程监理有限公司
	专    监：范喜斌

	江苏精亚机电工程有限公司
	各施工队长

	注：B61为工地例会、B62为专题会议、B63为机构内部会议。

	会议地点
	江苏淮安百隆实业有限公司厂区  一车间二楼会议室
	会议时间
	2014年12月25日13:00

	组织单位
	常州正衡电力工程监理有限公司
	主持人
	戚  平

	会议议题
	工程项目第三次工程例会，关于施工进度、质量和并网事宜问题

	会议内容：

戚  平（总监代表）：
    会议议题先请施工队谈谈各自的施工进度；再请项目部谈谈并网前的施工安排；再就是监理根据现场情况谈谈质量、安全等方面的要求。

	施工队：
    目前我们根据项目部要求，所有人员先加强对四个彩钢瓦屋面进行施工，已完成了组件安装，光伏线敷设，桥架安装，下午正在进行电缆的敷设。另，1#车间砼屋面的压块和支架安装完成了约四分之一，组件安装约五分之一；2#车间砼屋面的压块和支架安装完成了约五分之一，组件安装还没有开始。
邓海青（总包单位现场负责人）：
    1、我项目部现在施工安排是集中所有人员在四个彩钢瓦屋面进行施工，保证能在月底前具备并网条件。2、材料到场情况是光伏线、电缆已到货，汇流箱和并网柜也已到现场。逆变器计划明日（12月27日）到现场。3、到并网前的施工进度安排是由项目部往下面施工队施压，保证每天需要完成某个节点。4、12月31前完成并网的所有工作，包括留有一天的测试调整时间。

戚  平（总监代表）：
    刚刚各位对目前的施工进度和材料进场以及并网前的工作做了通报，大家都已经知晓了。没有异议就按会上的统一认识进行工作安排。我监理部方面强调几点：1、对四个彩钢瓦屋顶组件的安装质量要再把把关，严禁对组件进行踩踏和施压，对1#彩钢瓦屋顶的组件安装不直的问题要安排整改。2、桥架的安装要做到横平竖直和美观，接地焊接要保证防锈处理及时。3、配电房内和焊接施工需要动火的提前向厂区业主办理动火证，并准备好消防措施。4、冬季施工的安全，爬楼和屋顶的结冰需要注意，防止摔伤。5、物资的吊运，无论是手动还是吊车要注意人身安全，尤其是彩钢瓦屋面的边缘没有女儿墙的地方，必要时高空作业人员要系安全带；物资在吊运时  绑扎结实，防止散落砸伤人员和物资损坏。